秋田県由利本荘市議会

平成２９年第２回市議会定例会（６月）

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

平成２９年６月１４日

委 員 会 審 査 報 告 書

由利本荘市議会議長　　鈴　木　和　夫　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 7
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第４号）専決
処分報告

報告 8
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第５号）専決
処分報告

歳入２・３・６・８・１０・１２～１８・２０・２１款
歳出１・２・９・１２・１３款　　地方債（変更）

報告 10
平成２８年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算(専決
第１号）専決処分報告

議案 118 平成２９年度由利本荘市一般会計補正予算（第４号）

歳入９・１１・１３～１５・１７～２０款
歳出１・２・９・１３款
継続費９款　　地方債（追加・変更）

議案 122
平成２９年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算（第１
号）

議案 128 物品（水槽付消防ポンプ自動車）購入契約の締結について

議案 129 物品（小型動力ポンプ付積載車）購入契約の締結について

議案 130
平成２９年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算（第２
号）

２．請願・陳情（由利本荘市議会会議規則第１４３条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名 結果 送付先
報告
請求

請願 1 地方財政の充実・強化を求める意見書提出についての請願 採択

番　　号

承　　認

承　　認

原案可決

原案可決

平成２９年６月１４日

由利本荘市議会総務常任委員長

原案可決

原案可決

原案可決

大　関　嘉　一

総 務 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条及び第１４３条の規定により報告します。

記

番　　号 結　　果

承　　認

- 1 -

由利本荘市議会議長　　鈴　木　和　夫　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 3 由利本荘市税条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 4 由利本荘市都市計画税条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 5
由利本荘市国民健康保険税条例の一部を改正する条例専決処分
報告

報告 6
由利本荘市過疎地域自立促進のための固定資産税の課税免除に
関する条例の一部を改正する条例専決処分報告

報告 8
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第５号）専決
処分報告

歳入１・４・５・１１～１６・２０・２１款
歳出２～５・１０款

報告 9
平成２８年度由利本荘市国民健康保険特別会計補正予算（専決
第１号）専決処分報告

報告 11
平成２８年度由利本荘市介護サービス事業特別会計補正予算
（専決第１号）専決処分報告

議案 107 由利本荘市国民健康保険税条例の一部を改正する条例案

議案 111
由利本荘市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に
関する条例の一部を改正する条例案

議案 112 由利本荘市都市公園条例の一部を改正する条例案

議案 113 由利本荘市Ｂ＆Ｇ海洋センター条例の一部を改正する条例案

議案 118 平成２９年度由利本荘市一般会計補正予算（第４号）

歳入１２～１４・１６・１９・２０款
歳出２～４・１０款　　継続費２款

議案 119
平成２９年度由利本荘市国民健康保険特別会計補正予算（第１
号）

議案 120
平成２９年度由利本荘市後期高齢者医療特別会計補正予算（第
１号）

議案 121
平成２９年度由利本荘市診療所運営特別会計補正予算（第１
号）

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

承　　認

承　　認

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

記

番　　号

教 育 民 生 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

結　　果

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

承　　認

由利本荘市議会教育民生常任委員長
湊　　　貴　信

平成２９年６月１４日

- 2 -

由利本荘市議会議長　　鈴　木　和　夫　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 8
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第５号）専決
処分報告

歳入１３～１６・２０・２１款
歳出２・５～７・１１款

報告 15
平成２８年度由利本荘市スキー場運営特別会計補正予算（専決
第１号）専決処分報告

議案 105
由利本荘市秋田由利牛生産基盤整備事業基金条例の制定につい
て

議案 108 由利本荘市八塩いこいの森条例の一部を改正する条例案

議案 109 由利本荘市鳥海高原子供の国条例の一部を改正する条例案

議案 114 由利本荘市特別導入事業基金条例を廃止する条例案

議案 118 平成２９年度由利本荘市一般会計補正予算（第４号）

歳入１３～１５・１７・１９・２０款
歳出５～７・１１款

原案可決

原案可決

承　　認

承　　認

原案可決

原案可決

原案可決

番　　号

平成２９年６月１４日

由利本荘市議会産業経済常任委員長
井　島　市太郎

結　　果

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

記

産 業 経 済 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

- 3 -

由利本荘市議会議長　　鈴　木　和　夫　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 8
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第５号）専決
処分報告

歳入１３・１５・２０・２１款
歳出４・６・８・１１款

報告 12
平成２８年度由利本荘市下水道事業特別会計補正予算（専決第
１号）専決処分報告

報告 13
平成２８年度由利本荘市集落排水事業特別会計補正予算（専決
第１号）専決処分報告

報告 14
平成２８年度由利本荘市簡易水道事業特別会計補正予算（専決
第１号）専決処分報告

議案 110 由利本荘市営住宅設置条例の一部を改正する条例案

議案 115 由利本荘市道路線の廃止について

議案 116 由利本荘市道路線の認定について

議案 118 平成２９年度由利本荘市一般会計補正予算（第４号）

歳入１３・２０款
歳出４・６・８・１１款　　債務負担行為（追加）

議案 123
平成２９年度由利本荘市下水道事業特別会計補正予算（第１
号）

議案 124
平成２９年度由利本荘市集落排水事業特別会計補正予算（第２
号）

議案 125 平成２９年度由利本荘市水道事業会計補正予算（第１号）

議案 126 平成２９年度由利本荘市ガス事業会計補正予算（第１号）

議案 127 物品（除雪ドーザ）購入契約の締結について

原案可決

番　　号

承　　認

原案可決

原案可決

承　　認

承　　認

承　　認

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

平成２９年６月１４日

由利本荘市議会建設常任委員長

原案可決

原案可決

記

渡　部　聖　一

建 設 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

結　　果

- 4 -

由利本荘市議会議長　　鈴　木　和　夫　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

報告 8
平成２８年度由利本荘市一般会計補正予算（専決第５号）専決
処分報告

歳出２款

由利本荘市議会総合防災公園整備特別委員長

承　　認

平成２９年６月１４日

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

記

番　　号

佐　藤　譲　司

総 合 防 災 公 園 整 備 特 別 委 員 会 審 査 報 告 書

結　　果

- 5 -